[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ИЗМАЙЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

БАРЫШСКОГО РАЙОНА  УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31.03.2025
	     №
	23-А

р.п. Измайлово
О внесении изменений  в  постановление администрации

 от 02.12.2024 №103-А «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании «Измайловское городское поселение»   Барышского района Ульяновской области
          В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
п о с т а н о в л я е т:

          1. 1.Внести  в постановление администрации муниципального образования «Измайловское городское поселение» от 02.12.2024 года № 103-А «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании «Измайловское городское поселение» Барышского района Ульяновской области» следующие изменения:

        1.1.Раздел 4. программы « ПАСПОРТ муниципальной программы «Развитие муниципального управления в муниципальном образовании «Измайловское городское поселение»  изложить в новой редакции:
	Куратор муниципальной программы
	Винокуров Александр Михайлович-глава администрации муниципального образования «Измайловское городское поселение»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Ведущий  специалист-эксперт администрации муниципального образования «Измайловское городское поселение»

	Соисполнители муниципальной программы, участники муниципальной программы
	Отсутствуют

	Срок реализации муниципальной программы
	2025-2030 годы

	Цель/цели муниципальной программы
	Обеспечение комфортной и безопасной среды на территории муниципального образования «Измайловское городское поселение»

	Направления (подпрограммы) муниципальной программы
	 отсутствуют

	Показатели муниципальной программы
	1.Доля протяженности отремонтированных водопроводных сетей территории Измайловского городского поселения.
2.Доля благоустройства территории Измайловского городского поселения к общей площади поселения.
3.Площадь территории поселения.

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации
	Общий объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Измайловское городское поселение»   на обеспечение муниципальной программы в 2025 - 2030 годах составляет 1495,8тыс. рублей, в том числе:
в 2025 году -   991,8 тыс. рублей;
в 2026 году — 100,0 тыс. рублей;
в 2027 году — 101,0 тыс. рублей;
в 2028 году — 101,0 тыс. рублей;
в 2029 году —101,0 тыс. рублей;
в 2030 году — 101,0 тыс. рублей.

	Связь муниципальной программы с национальными целями развития Российской Федерации / государственными программами Ульяновской области
	Муниципальная программа связана с муниципальной программой  Развитие жилищно-коммунального и повышение энергетической эффективности Барышского района

1.2.Приложение 3 к  программе «ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышения энергетической эффективности муниципального образования «Измайловское городское поселение»  изложить в новой редакции:
	N п/п
	Наименования муниципальной программы, структурного элемента, мероприятия
	Ответственные исполнители мероприятия
	Источник финансового обеспечения реализации муниципальной программы, структурного элемента, мероприятия
	Код целевой статьи расходов
	Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы, структурного элемента, мероприятия по годам реализации, тыс. руб.

	всего
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная  программа

«Развитие жилищно –коммунального хозяйства и повышения энергетической эффективности муниципального образования «Измайловское городское поселение»
	Администрация МО «Измайловское городское поселение»
	Всего, в том числе:
	3840000000
	 1495,8
	 991,8
	 100,0
	 101,0
	 101,0
	 101,0
	 101,0

	бюджетные ассигнования федерального бюджета

	бюджетные ассигнования

 областного бюджета

	бюджетные ассигнования

местного бюджета
	3840000000
	1495,8
	991,8
	100,0
	101,0
	101,0
	101,0
	101,0

	Структурные элементы, не входящие в направления (подпрограммы)

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие жилищного хозяйства и повышение энергетической эффективности»
	Администрация МО «Измайловское городское поселение»
	Всего, в том числе:
	3840100000
	1495,8
	991,8
	100,0
	101,0
	101,0
	101,0
	101,0

	бюджетные ассигнования федерального бюджета

	бюджетные ассигнования

 областного бюджета

	бюджетные ассигнования

местного бюджета
	3840100000
	1495,8
	991,8
	100,0
	101,0
	101,0
	101,0
	101,0

	1.1.
	Ремонт системы водоснабжения и водоотведения
	Администрация МО «Измайловское городское поселение»
	Всего, в том числе:
	3840180300
	550,0
	300,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	бюджетные ассигнования федерального бюджета

	бюджетные ассигнования

 областного бюджета

	бюджетные ассигнования

местного бюджета
	3840180300
	550,0
	300,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	2
	Комплекс процессных мероприятий «Благоустройство»
	Администрация МО «Измайловское городское поселение»
	Всего, в том числе:
	3840300000
	945,8
	691,8
	50,0
	51,0
	51,0
	51,0
	51,0

	бюджетные ассигнования федерального бюджета

	бюджетные ассигнования

 областного бюджета

	бюджетные ассигнования

местного бюджета
	3840300000
	945,8
	691,8
	50,0
	51,0
	51,0
	51,0
	51,0

	2.1
	Содержание памятников муниципального образования «Измайловское городское поселение»
	Администрация МО «Измайловское городское поселение»
	Всего в том числе:
	3840303300
	120,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	бюджетные ассигнования федерального бюджета

	бюджетные ассигнования

 областного бюджета

	бюджетные ассигнования

местного бюджета
	3840303300
	120,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	2.1
	Благоустройство территории муниципального образования «Измайловское городское поселение»
	Администрация МО «Измайловское городское поселение»
	Всего в том числе
	3840305300
	825,8
	671,8
	30,0
	31,0
	31,0
	31,0
	31,0

	бюджетные ассигнования федерального бюджета

	бюджетные ассигнования

 областного бюджета

	бюджетные ассигнования

местного бюджета
	3840305300
	825,8
	671,8
	30,0
	31,0
	31,0
	31,0
	31,0

1.3.Приложение 4.1 к  программе «ПАСПОРТ  комплекса процессных мероприятий муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности  муниципального образования «Измайловское городское поселение изложить в новой редакции:
1. Общие положения
	Ответственный за реализацию структурного элемента отраслевой (функциональный) орган, структурное подразделение Администрации, муниципальное учреждение
	Администрация муниципального образования «Измайловское городское поселение» ведущий специалист-эксперт администрации

	Соисполнители (участники) структурного элемента
	Отсутствуют

2. Перечень показателей комплекса процессных мероприятий

	N п/п
	Наименование показателя/задачи
	Уровень показателя1
	Признак возрастания (убывания, динамики) значен я показателя
	Единица измерения значения показателя (по ОКЕИ)
	Базовое значение показателя2
	Значение показателя по годам
	Наименование отраслевого (функционального) органа, структурного подразделения Администрации, муниципального учреждения, ответственного за и достижение значения показателя

	значение
	год
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	Цель. «Обеспечение комфортной и безопасной среды на территории муниципального образования «Измайловское городское поселение»

	Задача. Ремонт системы водоснабжения и водоотведения муниципального образования «Измайловское городское поселение»

	1.1.
	Доля протяженности отремонтированных водопроводных сетей территории Измайловского городского поселения.
	ММП
	+
	%
	5
	2024
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	 Администрация «Измайловское городское поселение»

2. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий
	№

 п/п
	Наименование мероприятия (результата)/задачи
	Тип мероприятия (результата)
	Код целевой статьи расходов
	Единица измерения значения мероприятия (результата) (по ОКЕИ)
	Базовое значение мероприятия (результата) «3»
	Значение показателя по годам

	значение
	год
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Мероприятия , связанные  с проведение работ по ремонту  водопроводных и канализационных сетей .
	Осуществление текущей деятельности
	3840180300
	т.р.
	550,0
	2024
	300,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

4. Финансовое обеспечение реализации комплекса процессных мероприятий
	N п/п
	Наименование комплекса процессных мероприятий, направления расходов
	Ответственные исполнители мероприятия
	Источник финансового обеспечения реализации комплекса процессных мероприятий, направления расходов
	Код целевой статьи расходов
	Объем финансового обеспечения реализации комплекса процессных мероприятий, направления расходов по годам реализации, тыс. руб.

	всего
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Комплекс процессных мероприятий «Развитие жилищного хозяйства и повышение энергетической эффективности»
	Всего, в том числе:
	3840100000
	550,0
	300,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	бюджетные ассигнования федерального бюджета

	бюджетные ассигнования

 областного бюджета

	бюджетные ассигнования

местного бюджета
	 3840100000
	550,0
	300,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	1.1.
	Ремонт системы водоснабжения и водоотведения
	Администрация МО «Измайловское городское поселение»
	Всего, в том числе:
	3840181300 3840180300
	550,0
	300,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	бюджетные ассигнования федерального бюджета

	бюджетные ассигнования

 областного бюджета

	бюджетные ассигнования

местного бюджета
	3840180300
	550,0
	300,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

4. Методика расчета значений показателей комплекса процессных мероприятий

	N п/п
	Наименование показателя
	Признак возрастания (убывания, динамики) значения показателя
	Единица измерения значения показателя (по ОКЕИ)
	Формула расчета значения показателя
	Источник исходных данных
	Ответственный за расчет значения показателя

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Ремонт  системы водоснабжения и водоотведения
	возрастания
	км

	Отчет об исполнении бюджета
	Администрация «Измайловское городское поселение»

5. Методика расчета значений мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий

	N п/п
	Наименование мероприятия (результата)
	Признак возрастания (убывания, динамики) значения показателя (результата)
	Единица измерения значения мероприятия (результата) (по ОКЕИ)
	Формула расчета значения мероприятия (результата)
	Источник исходных данных
	Ответственный за расчет значения мероприятия (результата)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Увеличение протяженности отремонтированных водопроводных сетей.
	возрастания
	км

	Отчет об исполнении бюджета
	Администрация «Измайловское городское поселение»

    1.4. Приложение 4.2 к  программе   «ПАСПОРТ  комплекса процессных мероприятий муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности  муниципального образования «Измайловское городское поселение изложить в новой редакции:
1. Общие положения
	Ответственный за реализацию структурного элемента отраслевой (функциональный) орган, структурное подразделение Администрации, муниципальное учреждение
	Администрация муниципального образования «Измайловское городское поселение» ведущий специалист-эксперт администрации

	Соисполнители (участники) структурного элемента
	Отсутствуют

2. Перечень показателей комплекса процессных мероприятий
	N п/п
	Наименование показателя/задачи
	Уровень показателя1
	Признак возрастания (убывания, динамики) значен я показателя
	Единица измерения значения показателя (по ОКЕИ)
	Базовое значение показателя2
	Значение показателя по годам
	Наименование отраслевого (функционального) органа, структурного подразделения Администрации, муниципального учреждения, ответственного за и достижение значения показателя

	значение
	год
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Цель. «Обеспечение комфортной и безопасной среды на территории муниципального образования «Измайловское городское поселение»

	Задача 1.Благоустройство территории муниципального образования «Измайловское городское поселение»

	2.1
	Доля благоустройства территории муниципального образования «Измайловское городское поселение» к общей площади поселения
	 МП
	+
	%
	10
	2024
	10
	15
	20
	25
	30
	35
	 Администрация муниципального образования «Измайловское городское поселение» Барышского района»

 2. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий
	№

 п/п
	Наименование мероприятия (результата)/задачи
	Тип мероприятия (результата)
	Код целевой статьи расходов
	Единица измерения значения мероприятия (результата) (по ОКЕИ)
	Базовое значение мероприятия (результата) «3»
	Значение показателя по годам

	значение
	год
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Мероприятия , связанные с проведением работ по  благоустройству территории поселения.

	Осуществление текущей деятельности
	3840300000
	т.р.
	55,2
	2024
	691,8
	50,0
	51,0
	51,0
	51,0
	51,0

3. Финансовое обеспечение реализации комплекса процессных мероприятий
	N п/п
	Наименование комплекса процессных мероприятий, направления расходов
	Ответственные исполнители мероприятия
	Источник финансового обеспечения реализации комплекса процессных мероприятий, направления расходов
	Код целевой статьи расходов
	Объем финансового обеспечения реализации комплекса процессных мероприятий, направления расходов по годам реализации, тыс. руб.

	всего
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Благоустройство»
	Администрация «Измайловское городское поселение»
	Всего, в том числе
	3840305300
	945,8
	691,8
	50,0
	51,0
	51,0
	51,0
	51,0

	бюджетные ассигнования федерального бюджета

	бюджетные ассигнования

областного бюджета

	бюджетные ассигнования

местного бюджета
	3840305300
	945,8
	691,8
	50,0
	51,0
	51,0
	51,0
	51,0

	1.1
	Содержание памятников муниципального образования «Измайловское городское поселение»
	Администрация «Измайловское городское поселение»
	Всего, в том числе
	3840303300
	120,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	бюджетные ассигнования федерального бюджета

	бюджетные ассигнования

 областного бюджета

	бюджетные ассигнования

местного бюджета
	3840303300
	120,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	2.2.
	Благоустройство территории муниципального образования «Измайловское городское поселение»
	Администрация МО «Измайловское городское поселение»
	Всего, в том числе:
	3840305300
	845,8
	691,8
	30,0
	31,0
	31,0
	31,0
	31,0

	бюджетные ассигнования федерального бюджета

	бюджетные ассигнования

 областного бюджета

	бюджетные ассигнования

местного бюджета
	3840305300
	845,8
	691,8
	30,0
	31,0
	31,0
	31,0
	31,0

4. Методика расчета значений показателей комплекса процессных мероприятий

	N п/п
	Наименование показателя
	Признак возрастания (убывания, динамики) значения показателя
	Единица измерения значения показателя (по ОКЕИ)
	Формула расчета значения показателя
	Источник исходных данных
	Ответственный за расчет значения показателя

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	 Благоустройство территории муниципального образования «Измайловское городское поселение»
	возрастания
	%
	Рассчитывается исходя из фактически благоустроенной площади
	Отчет об исполнении бюджета
	Администрация муниципального образования «Измайловское городское поселение»

5. Методика расчета значений мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий

	N п/п
	Наименование мероприятия (результата)
	Признак возрастания (убывания, динамики) значения показателя (результата)
	Единица измерения значения мероприятия (результата) (по ОКЕИ)
	Формула расчета значения мероприятия (результата)
	Источник исходных данных
	Ответственный за расчет значения мероприятия (результата)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Благоустройство территории муниципального образования «Измайловское городское поселение».

	возрастания
	т.р.

	Отчет об исполнении бюджета
	Администрация муниципального образования «Измайловское городское поселение»

           2.Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после  его официального опубликования.

           3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста-эксперта администрации Батманову С.А.

         Глава администрации                                                А.М. Винокуров
Шмелева М.А

54-2-19